Муниципальное образование поселок Александровская
Муниципальный Совет

5 СОЗЫВ РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2016 года № 26

О  внесении  изменений  в  решение  Муниципального
Совета  внутригородского  Муниципального  образования
Санкт-Петербурга поселок Александровская от 28 января
2016 года № 5 «Об утверждении плана мероприятий по
противодействию  коррупции  во  внутригородском
Муниципальном образовании Санкт-Петербурга  поселок
Александровская на 2016 – 2017 гг.»

Руководствуясь постановлением Правительства Санкт-Петербурга  от
03.02.2016  №  87  и  постановлением  Правительства  Санкт-Петербурга  от
26.05.2016  №  412,  которыми  в  Постановление  Правительства  Санкт-
Петербурга  от  26.11.2015  №  1097  «О  Плане  мероприятий  по
противодействию  коррупции  в  Санкт-Петербурге  на  2016-2017  годы»
внесены изменения,

Муниципальный  Совет  внутригородского  Муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Александровская

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок
Александровская  от  28  января  2016  года  №  5  «Об  утверждении  плана
мероприятий  по  противодействию  коррупции  во  внутригородском
Муниципальном образовании  Санкт-Петербурга  поселок  Александровская
на 2016 – 2017 гг.»:

1.1.  Пункт  2.15  изложить  в  следующей  редакции:  «Осуществление
комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению
муниципальными служащими ограничений и запретов, по исполнению ими
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также
по недопущению муниципальными служащими поведения,  которое может
восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки

либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки; в течение
2016-2017 гг.»;

1.2.  Пункт  2.16  изложить  в  следующей  редакции:  «Обеспечение
контроля  за  применением  предусмотренных  законодательством  мер
юридической  ответственности  в  каждом  случае  несоблюдения
муниципальными  служащими  запретов,  ограничений  и  требований,
установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  в  том  числе  по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов; в течение 2016-
2017 гг.»;

1.3.  Дополнить  план  пунктом  2.16.1  следующего  содержания:
«Проведение  анализа  соблюдения  муниципальными служащими запретов,
ограничений  и  требований,  установленных  в  целях  противодействия
коррупции,  в  том  числе  касающихся  получения  подарков  отдельными
категориями  лиц,  выполнения  иной  оплачиваемой  работы,  обязанности
уведомлять  об  обращениях  в  целях  склонения  к  совершению
коррупционных правонарушений; один раз в полугодие»;

1.4.  Дополнить  план  пунктом  2.13.2  следующего  содержания:
«Рассмотрение  на  заседании  Комиссии  информации  о  несоблюдении
запретов,  ограничений  и  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании конфликта интересов; 3 квартал 2016 года, 3 квартал 2017
года»;

1.5.  Дополнить  план  пунктом  2.13.1  следующего  содержания:
«Рассмотрение  на  заседании  комиссии  по  противодействию  коррупции
вопросов,  касающихся  предотвращения  или  урегулирования  конфликта
интересов муниципальными служащими; один раз в полугодие».

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  официальном
печатном  органе  Муниципального  образования  поселок  Александровская
«Александровский  вестник»  и  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим  Уставом  внутригородского  Муниципального  образования
Санкт-Петербурга поселок Александровская.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок
Александровская.

Глава внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга
поселок Александровская Т.А. Косицына

2